FOREST SHUTTLE® ION
21
NL
DE
FR
EN
NL

Declare that this DoC is issued under our sole responsibility and that this product is:
Product description: Electronic motorized curtain track system
Type designation(s): Shuttle iOn
Trademark: Forest
Power Adapter: KS39DU-1680100CE
Object of the declaration:
The object is in conformity with the relevant Union harmonization legislation:
☒ Radio Equipment Directive – 2014/53/EU
☒ Article 3.1(a)  ☒ Article 3.2
EN 62368-1:2014 + A11:2017 EN 300 220-1 V3.1.1 (2017-02)
EN 300 220-2 V3.1.1 (2017-02)
☒ Article 3.1(b)
EN 301 489-1 V2.2.3 (2019-11)
EN 301 489-3 V2.1.1 (2019-03)
EN 55032:2015 + A11:2020 / EN 55035:2017 + A11:2020
EN IEC 61000-3-2:2019 + A1:2021 / EN 61000-3-3:2013 + A2:2021
☒ RoHS directive – 2011/65/EU + ammendment (EU) 2015/863
Signed for and on behalf of:
Place: Deventer Name: A.G. ten Have
Date: 21 August 2024 Function: Head R&D
Signature:
04
2   Installationsanleitung Forest Shuttle® iOn    v1.3
Installationsanleitung FOREST SHUTTLE® iOn:
Bauen Sie das motorisierte Vorhangsystem zusammen;
Bringen Sie die Träger an der Wand oder unter der Decke an und befestigen Sie die
Schiene an den Trägern;
Bringen Sie die Vorhänge erst an, nachdem die Endpositionen der Motorschiene
programmiert sind. positionieren Sie den Vorlaufwagen in offene Vorhangposition.
Bringen Sie den Motor an der Motoraufnahme an;
    Wichtig: Entfernen Sie die Batterie, bevor Sie den Shuttle® iOn-Motor an der Schiene befestigen.
 Legen Sie den Akku ein;
  Entfernen Sie die Schutzkappe vom Akku und setzen Sie den Akku ein. Drücken Sie, bis Sie ein "Klicken" hören..
Festlegen der Endpositionen der FOREST SHUTTLE® iOn;
  Die eingestellte offene Endposition kann mit einer Fernbedienung oder einem Schalter eingestellt werden. Siehe Seite
  6 (Nr. 14) wie man dies einstellt.
FESTLEGEN DER DREHRICHTUNG UND GESCHLOSSENE ENDABSTELLUNG:
Der Shuttle® Motor erkennt die Drehrichtung automatisch. Ziehen Sie erst an dem Vorlaufwagen in die geschlossene
Richtung, so das der Shuttle® Motor dies als zugehende Richtung erkennt. Der Vorlaufwagen wird von selbst bis zur
völlig geschlossene Position fahren.
Entfernen Sie die
Sicherheitskappe!
Prüfen Sie ob
der Motor
korrekt
verriegelt ist
und sich das
Gehäuse nicht
drehen kann
Entfernen Sie den
Dichtungsstreifen,
um die Batterie zu
entriegeln.
    Paket beidseitig
  Paket einseitig
FOREST SHUTTLE® ION
05
NL
DE
FR
EN
NL
DE
FR
EN
3 Installationsanleitung Forest Shuttle® iOn v1.3
FESTLEGEN DER ÖFFNUNGSBEGRENZUNG:
Sobald die geschlossene Position erreicht ist wird diese Position gespeichert. Ziehen Sie an den Vorlaufwagen in die